
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 건설행정운영

단위: 가로환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 안전건설과

안전건설과 27,401,621 26,540,855 860,766

국 1,139,852 3,009,852 △1,870,000

지 6,465,000 4,599,000 1,866,000

기 0 5,000 △5,000

특 760,000 160,000 600,000

도 1,316,667 1,180,073 136,594

군 17,720,102 17,586,930 133,172

건설행정운영 1,483,482 1,483,482 0

가로환경정비 1,450,051 1,450,051 0

가로등 관리 1,450,051 1,450,051 0

201 일반운영비 1,003,649 1,021,649 △18,000

02 공공운영비 1,003,649 1,021,649 △18,000

○[공공요금 및 제세] 1,003,649 1,021,649 △18,000

Ο 읍면 가로등 전기요금

323,280 341,280 △18,000경정 323,280,000원 * 1식

401 시설비및부대비 444,402 426,402 18,000

01 시설비 442,602 424,602 18,000

○[시설비] 442,602 424,602 18,000

Ο 가로등 유지보수사업 대행료

210,822 192,822 18,000경정 210,822,000원 * 1식

도로시설관리 6,109,694 6,113,694 △4,000

국 0 4,000 △4,000

지 307,000 307,000 0

도 30,000 30,000 0

군 5,772,694 5,772,694 0

도로유지관리 1,212,560 1,216,560 △4,000

국 0 4,000 △4,000

도 30,000 30,000 0

군 1,182,560 1,182,560 0

접도구역 관리 0 4,000 △4,000

국 0 4,000 △4,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

국 0 4,000 △4,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

○［일반수용비］ 0 4,000 △4,000

Ο 국도 접도구역 관리비 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

농어촌도로 도로망 확충 3,780,974 3,780,974 0

신북 모산-이목동간 농어촌도로 확포장공사 363,723 100,000 263,723

401 시설비및부대비 363,723 100,000 263,723

01 시설비 363,723 100,000 263,723

○[시설비] 363,723 100,000 263,723

- 1 -



부서: 안전건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 신북 모산-이목동간 농어촌도로 확포장공사

363,723 100,000 263,723경정 363,723,000원 * 1식

덕진 신정-송내간 농어촌도로 확포장공사 814,593 853,780 △39,187

401 시설비및부대비 814,593 853,780 △39,187

01 시설비 810,813 850,000 △39,187

○[시설비] 810,813 850,000 △39,187

Ο 덕진 신정~송내간 농어촌도로 확포장공사

810,813 850,000 △39,187경정 810,813,000원 * 1식

삼호 산호-정개간 농어촌도로 확포장공사 798,398 918,398 △120,000

401 시설비및부대비 798,398 918,398 △120,000

01 시설비 792,648 912,648 △120,000

○삼호 산호~정개간 농어촌도로 확포장공사

792,648 912,648 △120,000경정 792,648,000원 * 1식

영암 학산 상월마을 상월교 개축공사 1,371,760 1,476,296 △104,536

401 시설비및부대비 1,371,760 1,476,296 △104,536

01 시설비 1,366,464 1,471,000 △104,536

○[시설비] 1,366,464 1,471,000 △104,536

Ο 학산 상월마을 상월교 개축공사

966,464 1,071,000 △104,536경정 966,464,000원 * 1식

영암 청소년 수련원 진입도로 개설공사 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○[시설비] 80,000 80,000 0

Ο 영암 청소년수련원 진입도로 개설공사 기본

및 실시설계용역비 19,476 80,000 △60,524

Ο 영암 청소년수련원 진입도로 개설공사

60,524 0 60,524

경정 19,476,000원 * 1식

60,524,000원 * 1식

농업경쟁력 강화 11,422,966 11,285,888 137,078

국 857,725 857,725 0

지 4,292,000 4,292,000 0

기 0 5,000 △5,000

특 160,000 160,000 0

도 961,250 861,250 100,000

군 5,151,991 5,109,913 42,078

밭기반 정비 4,562,500 4,562,500 0

지 3,652,000 3,652,000 0

도 455,250 455,250 0

군 455,250 455,250 0

봄마무리 밭기반정비사업 4,000,000 4,000,000 0

지 3,202,000 3,202,000 0

도 399,000 399,000 0

군 399,000 399,000 0

401 시설비및부대비 4,000,000 4,000,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 3,202,000 3,202,000 0

도 399,000 399,000 0

군 399,000 399,000 0

01 시설비 3,771,326 3,749,200 22,126

○시설비 3,771,326 3,749,200 22,126

Ο 봄마무리분 밭기반정비사업

3,771,326 3,749,200 22,126경정 3,771,326,000원 * 1식

지 3,019,062 3,001,360 17,702

도 376,132 373,920 2,212

군 376,132 373,920 2,212

02 감리비 217,874 240,000 △22,126

○감리비 217,874 240,000 △22,126

Ο 봄마무리 밭기반정비사업 감리비

217,874 240,000 △22,126경정 217,874,000원 * 1식

지 174,298 192,000 △17,702

도 21,788 24,000 △2,212

군 21,788 24,000 △2,212

농촌 용수개발 361,000 311,000 50,000

국 249,000 249,000 0

도 50,000 0 50,000

군 62,000 62,000 0

한발대비 용수개발사업 361,000 311,000 50,000

국 249,000 249,000 0

도 50,000 0 50,000

군 62,000 62,000 0

403 자치단체등자본이전 280,000 230,000 50,000

국 184,000 184,000 0

도 50,000 0 50,000

군 46,000 46,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 280,000 230,000 50,000

○가뭄대책사업(삼호오복양수장)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

농지 기반조성 3,680,780 3,640,780 40,000

지 640,000 640,000 0

도 83,000 83,000 0

군 2,957,780 2,917,780 40,000

소규모 농업기반정비사업 2,159,780 2,119,780 40,000

401 시설비및부대비 2,159,780 2,119,780 40,000

01 시설비 2,156,000 2,116,000 40,000

○[실시설계비] 60,000 20,000 40,000

Ο 신북 호동지구 수리시설 개보수사업

20,000 0 20,000

Ο 학산 은곡지구 수리시설 개보수사업

20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

수리시설물 유지보수 2,194,173 2,144,173 50,000

국 600,000 600,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 수리시설물 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 160,000 160,000 0

도 373,000 323,000 50,000

군 1,061,173 1,061,173 0

수리시설 보수공사 118,400 68,400 50,000

도 50,000 0 50,000

군 68,400 68,400 0

401 시설비및부대비 118,400 68,400 50,000

도 50,000 0 50,000

군 68,400 68,400 0

01 시설비 118,400 68,400 50,000

○[시설비] 118,400 68,400 50,000

Ο 금정 기동제 준설공사(성립전 제18호)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

Ο 도포 성덕제 준설공사(성립전 제18호)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

누수저수지 개보수사업 82,000 82,000 0

도 41,000 41,000 0

군 41,000 41,000 0

401 시설비및부대비 82,000 82,000 0

도 41,000 41,000 0

군 41,000 41,000 0

01 시설비 81,930 81,478 452

○[시설비] 81,930 81,478 452

Ο 누수저수지 개보수사업

81,930 81,478 452경정 81,930,000원 * 1식

도 40,965 40,739 226

군 40,965 40,739 226

03 시설부대비 70 522 △452

○누수저수지 보수사업 부대비

70 522 △452경정 70,000원 * 1식

도 35 261 △226

군 35 261 △226

재해위험저수지 정비 1,200,000 1,200,000 0

국 600,000 600,000 0

특 160,000 160,000 0

군 440,000 440,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

국 600,000 600,000 0

특 160,000 160,000 0

군 440,000 440,000 0

01 시설비 1,200,000 1,197,120 2,880

○[시설비] 1,200,000 1,197,120 2,880

Ο 선황제 재해위험저수지 정비사업

1,200,000 1,197,120 2,880경정 1,200,000,000원

국 600,000 598,560 1,440
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부서: 안전건설과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 수리시설물 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 160,000 160,000 0

군 440,000 438,560 1,440

03 시설부대비 0 2,880 △2,880

○[시설부대비] 0 2,880 △2,880

Ο 선황제 재해위험저수지 정비사업 시설부대

비 0 2,880 △2,880경정 0원

국 0 1,440 △1,440

군 0 1,440 △1,440

영산강 간척지 관리 193,788 196,710 △2,922

기 0 5,000 △5,000

군 193,788 191,710 2,078

임시사용 관리 2,078 5,000 △2,922

기 0 5,000 △5,000

군 2,078 0 2,078

201 일반운영비 2,078 5,000 △2,922

기 0 5,000 △5,000

군 2,078 0 2,078

01 사무관리비 2,078 5,000 △2,922

○조성토지관리(영산강 간척지) 처분비

2,078 5,000 △2,922경정 2,078,000원 * 1식

기 0 5,000 △5,000

군 2,078 0 2,078

하천 정비 4,421,123 4,151,123 270,000

국 10,000 1,876,000 △1,866,000

지 1,866,000 0 1,866,000

도 35,000 0 35,000

군 2,510,123 2,275,123 235,000

소하천관리 4,236,691 4,036,691 200,000

국 0 1,866,000 △1,866,000

지 1,866,000 0 1,866,000

군 2,370,691 2,170,691 200,000

소하천 시설보수 3,732,000 3,732,000 0

국 0 1,866,000 △1,866,000

지 1,866,000 0 1,866,000

군 1,866,000 1,866,000 0

401 시설비및부대비 3,732,000 3,732,000 0

국 0 1,866,000 △1,866,000

지 1,866,000 0 1,866,000

군 1,866,000 1,866,000 0

01 시설비 3,722,000 3,722,000 0

○[시설비] 3,722,000 3,722,000 0

Ο 소하천 정비사업(재원 변경)

3,722,000 3,722,000 0경정 3,722,000,000원*1식

국 0 1,861,000 △1,861,000

지 1,861,000 0 1,861,000

군 1,861,000 1,861,000 0

03 시설부대비 10,000 10,000 0
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부서: 안전건설과

정책: 하천 정비

단위: 소하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소하천 정비사업 시설부대비(재원 변경)

10,000 10,000 03,732,000,000원 * 0.26795%

국 0 5,000 △5,000

지 5,000 0 5,000

군 5,000 5,000 0

소하천 유지관리 468,691 268,691 200,000

401 시설비및부대비 446,290 246,290 200,000

01 시설비 446,290 246,290 200,000

○[시설비］ 300,000 100,000 200,000

Ο 소하천정비 종합계획 수립

300,000 100,000 200,000경정 300,000,000원 * 1식

지방2급 하천 관리 173,932 103,932 70,000

도 35,000 0 35,000

군 138,932 103,932 35,000

하천 기성제 정비 173,932 103,932 70,000

도 35,000 0 35,000

군 138,932 103,932 35,000

401 시설비및부대비 162,432 92,432 70,000

도 35,000 0 35,000

군 127,432 92,432 35,000

01 시설비 162,000 92,000 70,000

○[시설비] 160,000 90,000 70,000

Ο 망월천 퇴적토 준설 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

Ο 영암천 퇴적토 준설 35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

도 17,500 0 17,500

군 17,500 0 17,500

재난·재해 예방 및 복구능력 강화 2,247,124 1,844,436 402,688

국 272,127 272,127 0

특 600,000 0 600,000

도 290,417 288,823 1,594

군 1,084,580 1,283,486 △198,906

자연재난 예방관리 989,458 589,458 400,000

국 1,000 1,000 0

특 600,000 0 600,000

도 260,500 260,500 0

군 127,958 327,958 △200,000

대불산단 제방 900,000 500,000 400,000

특 600,000 0 600,000

도 250,000 250,000 0

군 50,000 250,000 △200,000

401 시설비및부대비 900,000 500,000 400,000

특 600,000 0 600,000

도 250,000 250,000 0

군 50,000 250,000 △200,000
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부서: 안전건설과

정책: 재난·재해 예방 및 복구능력 강화

단위: 자연재난 예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 897,000 497,000 400,000

○[시설비］ 897,000 497,000 400,000

Ο 대불산단 노후제방 응급보수(성립전 제17호

) 897,000 497,000 400,000경정 897,000,000원 * 1식

특 600,000 0 600,000

도 248,500 248,500 0

군 48,500 248,500 △200,000

재해 복구활동 강화 53,688 51,500 2,188

도 11,094 10,000 1,094

군 42,594 41,500 1,094

풍수해 보험 지원 39,688 37,500 2,188

도 11,094 10,000 1,094

군 28,594 27,500 1,094

307 민간이전 39,688 37,500 2,188

도 11,094 10,000 1,094

군 28,594 27,500 1,094

06 보험금 39,688 37,500 2,188

○풍수해 보험 지원금

39,688 37,500 2,188경정 39,688,000원 * 1식

도 11,094 10,000 1,094

군 28,594 27,500 1,094

인적재난 예방관리 24,820 24,320 500

국 5,000 5,000 0

도 3,000 2,500 500

군 16,820 16,820 0

승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 10,000 9,500 500

국 5,000 5,000 0

도 3,000 2,500 500

군 2,000 2,000 0

201 일반운영비 8,000 7,500 500

국 5,000 5,000 0

도 3,000 2,500 500

01 사무관리비 8,000 7,500 500

○[일반수용비］ 8,000 7,500 500

Ο 훈련결과보고서 작성 사무용품비

3,000 2,500 500경정 3,000,000원 * 1식

도 3,000 2,500 500

재난안전관리 999,294 944,294 55,000

CCTV통합관제센터 운영 999,294 944,294 55,000

CCTV 통합관제센터 운영 관리 999,294 944,294 55,000

401 시설비및부대비 503,000 448,000 55,000

01 시설비 503,000 448,000 55,000

○[시설비］ 143,000 88,000 55,000
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부서: 안전건설과

정책: 재난안전관리

단위: CCTV통합관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 관제센터 통신실 내진보강사업

55,000 0 55,00055,000,000원 * 1식
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